

PASCHAL-Danmark A/S

Bredskiftevej 24-26, 8210 Århus V

CVR-nr. 67 18 87 13

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020

Dirigent:



.....

Ole Kalør



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PASCHAL-Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Bredskiftevej 24-26, 8210 Århus V
CVR-nr.	67 18 87 13
Stiftet	25. juni 1981
Hjemstedskommune	Århus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.paschal.dk
E-mail	info@paschal.dk
Telefon	86 24 45 00
Bestyrelse	Barbara Regina Vetter, formand Ole Kalør Klaus Zimmermann
Direktion	Jacob Bjerregaard Christensen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for virksomhedens drift er udlejning af systemforskalling og understøtning, samt et stort tillæg af teknisk support i den forbindelse. Den tekniske support inkluderer adskillige ingeniører samt flere digitale løsninger til hjælp på byggepladsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende med udgangspunkt i det aktivitetsniveau, der har været gældende året igennem. Dette har som følge af den fortsatte stagnering i markedet for insitu opgaver, særligt indenfor anlægsbranchen, haft et omfang lidt under niveau med forrige år. Årets bruttofortjeneste er lidt under niveauet i 2018. Årets nettoresultat er derfor også faldet i forhold til sidste år.

Investeringer i lejemateriel har i 2019 været sammenlignelig med forrige år indenfor kerneprodukterne til forskallingsløsninger.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er opmærksom på dens ansvar for at overholde de til enhver tid gældende miljøbestemmelser og dette er således indskrevet i vores ISO9001-certificerede kvalitetsstyringssystemet, hvor der løbende arbejdes med risikominimering, forbedrings- og forenklingforslag. Ligeledes er virksomheden certificeret efter den brancherelaterede DRA-certificeringsordning gennem Materielsektionen under Dansk Byggeri, der omhandler miljø, arbejdsmiljø og kvalitet.

Begivenheder efter balancedagen

Corona/COVID-19 krisen er i marts rullet ind over landet. Hvilken betydning det vil få for byggeriet i Danmark og dermed for PASCHAL-Danmark A/S er uvist. Det forventes, at aktivitetsniveauet vil falde. PASCHAL-Danmark A/S har taget de forholdsregler, der skal tages, for at produktionen kan opretholdes.

Forventet udvikling

Den konkurrencemæssige situation på markedet, hvor PASCHAL-Danmark A/S udbyder løsninger er fortsat hård og konjunkturforventningerne er fortsat usikre. PASCHAL-Danmark A/S vil fortsætte med at levere kvalitetsløsninger til en konkurrencedygtig pris, og forventningerne for 2020 er et positivt driftsresultat, der vil blive bedre end resultatet for 2019, da vi er gået ind i 2020 med ordre på flere store byggerier.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	31.299.584	33.545.690
2	Personaleomkostninger	-18.709.976	-18.407.789
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.949.322	-9.939.836
	Resultat før finansielle poster	4.640.286	5.198.065
3	Finansielle indtægter	109.481	126.558
	Finansielle omkostninger	-155.021	-71.145
	Resultat før skat	4.594.746	5.253.478
4	Skat af årets resultat	-1.047.582	-1.222.960
	Årets resultat	3.547.164	4.030.518
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	806.000
	Overført resultat	547.164	3.224.518
		3.547.164	4.030.518

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	15.722.886	16.370.118
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.688.488	13.441.668
		<u>25.411.374</u>	<u>29.811.786</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.411.374</u>	<u>29.811.786</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.210.174	8.888.780
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.595.826	5.725.971
	Udskudte skatteaktiver	1.722.900	1.642.300
	Tilgodehavende selskabsskat	402.220	299.339
	Andre tilgodehavender	47.772	156.373
	Periodeafgrænsningsposter	409.729	261.087
		<u>14.388.621</u>	<u>16.973.850</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.465.023</u>	<u>29.427.644</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.853.644</u>	<u>46.401.494</u>
	AKTIVER I ALT	<u>79.265.018</u>	<u>76.213.280</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	67.796.933	67.249.769
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	806.000
	Egenkapital i alt	73.796.933	71.055.769
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	0	161.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	161.000
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	500.901	0
		500.901	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.254.776	1.830.929
	Anden gæld	2.712.408	3.165.582
		4.967.184	4.996.511
	Gældsforpligtelser i alt	5.468.085	4.996.511
	PASSIVER I ALT	79.265.018	76.213.280

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	67.249.769	806.000	71.055.769
Overført via resultatdisponering	0	547.164	3.000.000	3.547.164
Udloddet udbytte	0	0	-806.000	-806.000
Egenkapital				
31. december 2019	<u>3.000.000</u>	<u>67.796.933</u>	<u>3.000.000</u>	<u>73.796.933</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PASCHAL-Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved udlejning og salg af forskallingsmaterialer og stilladser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt udlejning henholdsvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	3-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Salgspris for udlejningsmateriel medtages under omsætning, og bogført værdi af solgt udlejningsmateriel er medtaget under vareforbrug.

Fortjeneste eller tab ved salg af øvrige materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	16.694.059	16.446.357	
Pensioner	1.321.696	1.341.352	
Andre omkostninger til social sikring	296.621	268.020	
Andre personaleomkostninger	397.600	352.060	
	<u>18.709.976</u>	<u>18.407.789</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	37	37	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	108.057	125.983	
Andre finansielle indtægter	1.424	575	
	<u>109.481</u>	<u>126.558</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.128.182	1.466.960	
Årets regulering af udskudt skat	-80.600	-244.000	
	<u>1.047.582</u>	<u>1.222.960</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	37.187.260	153.323.671	190.510.931
Tilgang i årets løb	182.500	4.487.974	4.670.474
Afgang i årets løb	0	-2.243.127	-2.243.127
Kostpris 31. december 2019	<u>37.369.760</u>	<u>155.568.518</u>	<u>192.938.278</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	20.817.142	139.882.003	160.699.145
Årets nedskrivninger	829.732	7.119.590	7.949.322
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.121.563	-1.121.563
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>21.646.874</u>	<u>145.880.030</u>	<u>167.526.904</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>15.722.886</u>	<u>9.688.488</u>	<u>25.411.374</u>

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder 3.732 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Selskabskapital

Selskabets aktiekapital udgør 3.000.000 kr. fordelt i aktier á nom. 150 kr. eller multipla heraf.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 3.000.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.234 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 63 måneder med en samlet restleasingydelse på 3.332 t.kr. Restgæld efter 5 år udgør 27 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Boet efter Gertrud Maria Maier (ejerandel 99,95 %)	Steinach, Tyskland
Barbara Regina Vetter (ejerandel 0,05 %)	Steinach, Tyskland